
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Università di Bologna
	Rok, semestr: 2022/2023, letní
	Kurzy z jiných fakult: Možné to je, ale je nutné, aby 50% kurzů bylo z Arts and humanities. 
	Stipendium: Nevím o tom.
	Odkazy: https://www.unibo.it/en/teaching/course-unit-catalogue
	Jazyková způsobilost: Ne, nevyžaduje. 
	Další informace: Ubytování je velký oříšek. I když se koukáte dopředu, není jisté, že se vám ho podaří najít. Koukejte do fb skupin, whatsappových skupin, všude, kde se dá. Neposílete zálohy dopředu, dokud neuvidíte ubytování (minimálně vyžádejte videohovor). V Bologni se hodně povodníků, tak si dávejte pozor. 
Počítejte s tím, že stipendium vám vystačí jen na ubytování, pokud nebudete mít štěstí. Nicméně potraviny vychází jen o trochu dráž. Život ve městě (drinky, zmrzky) jsou trochu dražší než v ČR.
	Zahraniční fakulta: Arts and humanities
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Sociální a kulturní ekologie]
	Náročnost studia: Řekla bych, že náročnost je srovnatelná. Výuka je rozdělená do dvou bloků. První probíhá od ledna do března. Druhý pak od března do května. Jednotlivý předmět je tak vyučován 2-3x týdně. Tenhle způsob výuky mi sedl, protože se můžete soustředit jen na dva až tři předměty za jednotlivý semestr, častěji taky potkáváte spolustudující a taky vyučující. 
Atest si lze většinou vybrat dle toho, jestli jste "attending student" nebo "non attending student". Lze si tedy vybrat mezi ústní zkouškou nebo esejí (ty bývají dlouhé - to se liší od FHS, kde jsem moc esejí za své studium nenapsala). Nad esejí bývá rozprava. K ústní zkouškám je naopak většinou třeba přečíst dvě knížky, zkouška probíhá z nich, nikoli z probrané látky. Všechno zmíněné se však může lišit předmět od předmětu. 
	Náročnost zkoušek: Záleží dost na tom, jaký předměty si zvolíte. Mé předměty byly srovnatelné co se týče způsobu provedení výuky, tedy většinou frontální výuka, ale byl prostor i pro diskusi. 
Ocenila jsem, že jeden z vyučujících aktivně zapojil do výuky své doktorandky. 
Je třeba počítat s tím, že úroveň angličtiny některých vyučujících není příliš dobrá, občas může být náročné poslouchat zjednodušenou angličtinu se silným přízvukem.
Dále mě mrzelo, že nebyl zorganizovaný žádný orientační den a že prvotní kontakt s univerzitou nebyl fyzický. Check-in probíhal online, nikdy jsem tak vlastně neviděla zaměstnanectvo univerzity (s výjimkou vyučujících). 
Ocenila jsem, že univerzita poskytuje kurzy italštiny, které velmi vřele doporučuju. Výuka probíhá dvakrát týdně, dvě hodiny. Před tím je však třeba pohlídat si deadliny, hlásí se tam hodně studujících. Odkaz zde: https://centri.unibo.it/cla/it.
Je třeba, abyste měli úroveň alespoň A1. Aby vás totiž přijali, je třeba absolvovat online test a poté ústní pohovor (toho se nebojte, je to příjemné popovídání si v italštině). 
	Coronavirus: V tomhle roce žádné omezení nebyly.
	online výuka: 


